tnfntc layette, cotée ï)° 9. &. est une expédition authentique délivrée

par CuiHaume Lepage et Jacques Prendoul, notaires apostoliques.

2!29 Athis-sur-Ot-ge.Mars. 1230-31.

.S'ecM~j~c~a ~om:o a Fulcone Pa~CM~o

/!<<f<<o de 7''M~e?'H's?M~o~ suo.

(J. 395. Securitatcs,u"91. Originalscette.)

Ego Fulco PapaneUi notum facio universts ad

quos presentes littere pervenerint, quod karissimus

dominus meus Ludovicus, rex Francorum illustris,

Radutpho de Filgeriis nepoti meo reddidit ten'am

suam de Normannia, quam in manu sua tcnebat

idem dominusrex; et pro eadem terra idem

Raduiphus eidem domino regi homagium Jigium,
sicut feodum apportat, ad usus et consuetudines

Normannie, etc. (~Ma?~e~:<Mn<ureisdem i'er&Mcon-

stant, mutatis scilicet inutandis, ac ~'f<er<Bpy~BCe-

Je~<e~.) Super predictis eciam convencionibus,

quibus ego ipse presens interfui, ab eodem Radul-

p!~o firmiter observandis, ego pro eodem Radulpho

erga dominum regem me plegium obiigavi, manu-

capiens, super totum illud quod teneo de eodem

domino rege, quod predictus Radulphus conven-

ciones premissas Sdetiter et firmiter observabit, ita

quod, si idem Raduiphus defecerit in aliqua predic-
tarum convencionum observanda, dominus rex ad

totum illud quod teneo de ipso sine mesfacere pote-
rit assignare. la cujus rei testimonium, presentes
litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum

apud Athies, anno Domini M°cc° tricesimo, mense

martio.

Sceau de Foulque de Pesnel, en Normandie (La Haye-fesne),

Manche, arr. d'Avranches); cire blanche, double queue; décrit

dans t'/)!t~ia[!'e sous le n" 3147.

2150 1231. Samedi 12 avril.I.

7~<i~<0 ~'MM'OrMM: ~MM~r~M~ et M<?M~'MM

yo~o?.

(J. 318. Tontouse,IX, u" S9. Copieauthentique.)r

Notum sit cunctis quod Aimericus Golinarus, et

Cernitius de Nastuzia, et Winetmus Cicardus, et

Poncius Sigmundus, dixerunt pro testimonio quod
omnes naute et piscatores istius Yilte Tolose, urbis

scilicet et suburbii, habuerant et tenuerant, tam

cum domino Ramundo comite Tolosano, quam cum

suis antecessoribus, quod licuit eis et licet quod

possint piscare, quandocumque voluerint, per
Garonam et per Arigiam, et navigare et arripare
cum eorum corseriis libere de martris Tolosanis

usque ad punctam de Moysiaco, et de ore de Aregia

usque ad Altam Rippam, et in omnibus aliis aquis

que cadunt in istis duobus aquis predictis, ubi pos-
sint Ingredi cum eorum corseriis, excepto deves de

paxeria domini comitis, que paxeria est an te

Blanhacum, sciacet dum predicta paxeria fuerit

cletata; et postea, dumfucrit descletata, quod debent

et possunt piscare ubicumque Yoiuerint. Et deves
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illius paxerie est de ore carrerie de orto domini

comitis, quod est apud Blanhacum, usque ad pre-

dictam paxeriam. Et quod sunt omnes predicti

naute et piscatores, et debent esse, dum fuerint

naute et piscatores, liber! ab omni justicia domini

comitis isti-us ville Tolose, excepto incurrimento et

sangulnis effusione, et quod de omni clamore quod
de eis fiat, excepto sanguinis effusione et incurri-

mento, quod débet dominus cornes, et illi qui locum

suum tenuerint, nrmare jus pro eis. Et pro his

omnibus que predicta sunt, omnes jam dicti naute

et piscatores, dum fuerint naute et piscatores,
debent facere domino comiti et ejus successoribus

omnia ejus carrigla per jam dictas aquas, scilicet, de

martris Tolosanis et de Alta Rippa usque ad punctam

deM-oysiaco, ascendendovel des'cendendo.–Tamen

si aliquis de predictis nautis vel de piscatoribus non

habuerint navesydoneas ad illud carrigmm, domi-

nus comes, vel illi qui locum suum tenuerint, debent

illi vel illis Iiabere naves et unum rectorem uni-

cuique de illis navlbus.–Et dominus cornes, vel

illi qui locum suum tenuerint, quando voluerint

incipere illud carrigium, debent mittere in predictis

navibus tantum de convivio quantum predictis

nautis et piscatoribus necesse fuerit, in ascendendo

et descendendo, et quousque sint regressi ad eorum

domos. Et quando fuerint reversi in bac villa To-

lose, in illa die qua reversi fuerint, debent omnes

illi naute et piscatores, qui predicto carrigio fuerint,

comedere ad au!am domini comitis. Set cum

fecerint predicta carrigia, debent illi naute et pisca-

tores capere ubicumque invenerint fenumvel paleam,

quantum eis necessefuerit, ad eorum lectos, et ligna

ad eorum ignés. Tamen, si aliquis de nautis vel

de piscatoribus jam dictum ofncium non tenuerint,

non teneretur domino comiti, vel alicui pro eo,

facere vel sequi aliquid de bis que predicta sunt,

nec dominus cornes vel aliquis pro eo tenere vel

sequi aliquid de his que predicta sunt, nisi sicuti

aliis civibus Tolosanis. Nam ita et tali modo ut

superius scriptum est jam dicti probi homines, vide-

licet, Aimericus Golinarus, et Cerninus de Nas-

tuzia, et Willelmus Ciquardus, et Poncius Sig-

mundus per fidem eorum corporum pliviverunt, et

super sancta Dei Evangelia juraverunt quod ita

viderant et audierant, et erat verum, scilicet, Aime-

ricus Goliriartis et Cerninus de Nastuzia XL. annos

et plus; et Willelmus Ciquardus et Poncius Sig-

mundus, xxxv. annos et plus in bona tenezone.

Item Petrus Gitbertus dixit pro testimonio quod,
tune quando dominus comes Ramundus Tolose qui
fuit recuperavit villam Tolose, et cum ipse Petrus

Gitbertus fuit subvicarius Willelmi de Roaxio, et'

postea cum Ugo Johannes et Bernardus Signarius

fueruntvicarii istius ville, et postea cum ipse Petrus

Gitbertus fuit subvicarius eorum, et postea cum ipse
Petrns Gitbertus fuissetvicarius cum predicto Ugone

Johanne, viderat etaudierathec omnia, ut superius

scripta sunt, habere et tenere predictis nautis et

piscatoribus cum domino Ramundo comite Tolosano

qui fuit, et cum domino Ramundo comite Tolosano

filio suo, et cum WIIlenno de Roaxio, pro eis, et

cum predictis Ugone Johanne et Bernardo Signario,
et cum ipso Petro Gitberto; et quod, ratione de his

omnibus que superius scripta sunt, ipse, pro jam
dictis dominis et mandato predictorum vicariorum,

mandaverat jam dictis nautis et piscatoribus pre-
dicta carrigia et viderat facere et ipse Petrus Git-

bertus firmaverat jus pro eis pro clamoribus qui
fuerant facti de aliquibus illorum. Nam ita dictus

Petrus Gitbertus per fidem sui corporis plivivit, et

super sancta Dei Evangelia juravit quod liée omnia,

sicut ipse superius pro testimonio dixerat, ita viderat

et audierat, et erat verum. Hoc fuit ita a pre-
dictis testibus testificatum et juratum xu. die introi-

tus mensis aprilis, sabbato, regnante Lodovyco rege

Francorum, et Ramundo Tolosano comite, et Ful-

con'e episcopo, anno m° ce" xxx. 1° ab incarnatione

Domini. De quorum testimonio et sacramento, a

predictis testibus hujusmodi facto, sunt testes:

Arnaldus Barravus, et Petrus Barravus, et Duran-

dus de Leg, et Arnaldus Petrus notarius qui hanc

cartam scripsit.
Copie délivrée en novembre 1243 par Arnauld Pierre et Joire

(Jb)'u~), notaires a Toulouse.

2151 1231. AvriL

(J. 198 B. Champagne, VI, n° 66. Original.)

R. (Radulphus) vicecomes Bellimontis et S. Susannas

notum facit homaglum ligium, pro eo quod in comitatu
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Pertict de escheeta Guillelmi quondam comitis Perti-

censis tpnet, Theobaido, Campaniœ et Briœ comiti pala-

tino, a se vel ab uno Hiiorum suorum, infra instans

festum B. Johannis Baptistae, esse prœstandum. « In

hn jus rei testimonium, presentes litteras fcei sigilli
mei munimine roborari. Actum anno Domini M" ce''

tricesimo primo, mense aprili.

Traces ')c sceaupendant sur simplequeue. Le sceaude Raoul
< Deamnont, vicomtede Sainte-Suzanne,est décrit dans I'f)~cn-
~!</< sous le n" 829, <d'apt'csun type appendu à un acte daté
de 1233.

2t53 1231. Avril.

(J. 203. Champagne, XI, n" 25. Origina) scellé.)

Petrus abbas, totusque coaventns Il. Jacobi de Pru-

vino, notum fuctunt se et ~arissimum dominum suum

Theobaldum, illustrem Campaniaecomitem, indominum

t.axibertLtm Bonchutum de Barro et doiiiinum Henricum

de Bordis, milites, comprornisisse ad componendam
contt'ovcrsiam quae inter ipsos vertebatur de quibusdam
domibus infra portam abbatice B. Jacobi existentibus et

qnas infra metas nundinarum mai! sitas esse fratres

B. Jacobi asserebant. Datum anno Domini mille-

simo ducentesimo tricesimo primo, mcnse apriJIs. ')

C~'ttecharte était scellée(!an$!'0t'i{;inede deux sceaux pendants
sur doub)equeue. Le sceau de PIen'e Il, abbé de Saint-Jacques
de Provins, a disparu; mais il est décrit dans t'/nt~ntaM'e sous le
t)" 8973.d'après un type appcndu a un acte daté de ~232; celui
de t'abbave est décrit sous le n° 83M.

2i5S 1231. 18 mai.

T~e~YP C<!f/C/<Cy<de </OM/!M'CO~M~MS senescalliain

Và~r~cnscm se, pro trecentis et viginti libratis

~y'nr~ con!ss6p A7ue~cKS!cedere declarat.

(J. 256. Nevers, n" 11. Origina).)

Hgo Galcherus de Jovigniaco omnibus notum

facio, tam presentibus quam futuris, quod, cum

MatUdis comitissa Nivernensis, tempore viduitatis

sue, dedisset et concessisset michi et heredibus

meis, ex me et uxore mea michi desponsata vel des-

ponsanda procreatis vel procreandis, in feodo, una

cum alio feodo quod ab ipsa teneo, senescalliam

Nivernensem et tocius terre sue in perpetuum pos-

sidendam, postea, contracto matrimonio inter

ipsam comitissam et Guidonem comitem Forensem,

idem comes et eadem comitissa tamtum fecerunt

erga me et erga uxorem meam Amiciam quod nos,

de bona voluntate nostra, spontanea, non coacta,

dictis comiti et comitisse escambiavimus senescal-

liam supradictam in hune modum fpsi dederunt

et concesserunt michi et heredibus meis, ex me et

uxore mea michi desponsata vel desponsanda pro-
creatis vel procreandis, in escambium ejusdem

senescallie, trecentas et viginti tibratas terre, sitas

in comitatu Nivernensi, in perpetuum possidendas.
-Et pro hiis trecentis et viginti libratis terre dede-

runt et assignaverunt michi quicquid habebant et

quicquid possidebant apud Pars et apud Ociacum,

cum omni potestate, justicia et dominio, et perti-
nenciis earumdem vijtarum, et quicquid habebant

et quicquid possidebant apud Nanniacum et in nna-

gio ejusdem loci, tam in dominio quam in justicia,
et cum omnibus hominibus aubeniis et Yohgiis ad

eamdem villam pertinentibus, exceptis Hugone

Mansetio, Symone Anglico, Bella relicta Gaufridi

Quarreui et heredibus eorum, quos sibi et heredibus

suis retinuerunt in perpetuum, cum potestate, jus-
ticia et jure eorumdem. Item dederunt michi

apud Paisiacum, apud Sanctum Grimangium, et

apud Novemfontes, istos homines et feminas, sci-

licet La Baube de ChantereUo, relictam Andree

Theobaldi, relictam Aloeti, Galterum de Chevriaco,
relictam Regis, Osannam la Faveresse, Stephanum

Geuri, Morellum le Bau, niiam à la Faveresse, ta
Godesse et n!ium ejus, etc., etc. ~e<yMUK~:<rt'y:'M~
circiter KOMMa~sr~orMm vel ~e?'ra'rMw),et Robertum

prepositum de Paisiaco. Item dederunt et assi-

gnarerunt mihi apud Maiseres, scilicet la Torte,
Radulfum et fratrem ejus apud Souphin, Galterum

de Noereio et Aeuz; apud Treigniacum Guidonem

de Tregniaco; apud Michaugues, filium RaduM,
fratrem ejus et matrem eorum; apud Dpmnam Pe-

tram, Ruffam et pueros ejus; apud Chasuil, tres

familias, si quas habent ibidem; apud Nuilliacum~

pueros Belmi et Ruffam; apud Thoriacum, Ver-

randum, Pelliperium, etc. (MOMMM~<r<<f:<o<~ec:'nt

KOM!'?M);apudMarcigias, relictam Thome, etc.

(~e~MMK<M~triginta quinque circiter ~om:a') apud

Trembleium, pueros Burelli~ Rodetum, etc. (se-

yMM~Mf decem et ocfo MOM:'Ka); apud Sanctum

Macutum, Cosinum, etc. (~e~MMK~MrMKe~c!'Mno-

mina) apud Vif, Theobaldum, etc. (~eyM?<?!<M~~c

nomina) apud Bellum Montem, Berterium de
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Cella, etc. (~e~?<?<K~M?'~!0'H~: circiter KomHM).

Hos autem homines supradictos et feminas, cum

rebus eorum et heredibus eorum, quos hahent et

hahebunt, sicut illos tenebant, assignaverunt michi.

Preterea assignaverunt michi omnia gaignagia
sua de Moncellis, cum terris et pratis ad eadem

gaignagia pertinentibus, et hoc quod habebant in

granchia, in domo et in censu, salvo jure alieno

quantum ad corpus granchie. Item concesserunt

michi quod homines et femine, quos assignaverunt
michi pro escambio senescallie supradicte, ipsi et

heredes eorum habeant integre omnia usuagia, jura
et avsancias que habebant et que possidebant

quando erant in manu predictorum comitis et comi-

tisse, et salvis tamen feodis eorum que alii homines,

qui non sunt de assignatione ista, tenent ab'ipsis.
Et sciendum est quod nuUum hominem aut

feminam de tota assignatione michi facta, nec